
Řízení obalového 

hospodářství jako 

součást CSR firmy Drahomíra Mandíková 

 

 



1 

Filozofie trvale 

udržitelného rozvoje 

 Dlouhodobý a systematický přístup 

 Stanovené priority  

 Propojení se strategií a aktivitami firmy 

 Zapojení zaměstnanců napříč organizací 

 Měření a transparentní reportování 



2 

Našich  10 priorit  

trvale udržitelného 

rozvoje 



3 

Snižujeme spotřebu vody,  

energie  a úroveň emisí 

 

 Průměrná spotřeba 4,1 hl na 1 hl piva, v RAD blízko 3,0 hl, co je 

náš evropský cíl do roku 2015 

 Za posledních 5 let jsme snížili spotřebu energie o 21% MJ/hl a 

spotřebu CO% o 20% i díky následovným projektům: 

 Zařízení na zpětné jímání oxidu uhličitého 

 Dmychadlo na výhoz mláta 

 Kondenzace par na mladinové pánvi pro další využití 

 Nový vzduchový kompresor 



4 

Podporujeme rozvoj 

regionů,  

ve kterých působíme 

Název prezentace 

              

300 / 65 
 Investice do rozvoje komunit (60 mil. CZK v loňském roce) 

 Grantový program PRAZDROJ LIDEM od roku 2002 

 Podpořeno 300 projektů částkou přes 65 mil. CZK 



5 

87% 

Podporujeme rozvoj 

lokálního podnikání 

 87% našich dodavatelů pochází z tuzemska 

 CHZO České pivo =  suroviny z České republiky 

 Dlouhodobé programy na podporu českých 

pěstitelů chmele a ječmene 



6 

99% 

Směřujeme k provozu  

s nulovým odpadem 

Plzeňský Prazdroj – Trvale udržitelný rozvoj 2011 

 Téměř 99% vyprodukovaných odpadů se recykluje 

nebo znovu využije 

 Kvasnice a sladovnický odpad se využívají jako krmivo 

 Čistírenské kaly se přimíchávají jako hnojivo do půdy 

 Odpadní filtrační křemelina se využívá k zaorání a 

zlehčování půdy pro rekultivovaná území 

 Mláto se využívá k získání zelené energie 



7 

Řízení obalového 

hospodářství 



8 

Obalové 

hospodářství I. 

 Více než 91% našich obalů je recyklovatelných a 

vratných 

 

 50% trhu s pivem se prodá v sudech, které jsou 100% 

recyklovatelné a mají dlouhou životnost 

 

 Využitím tankového piva se ušetří veškeré sklo, plasty a 

palety, 1hl tankového/sudového piva je o 34% lehčí = 

ekologičtější a efektivnější doprava  



9 

Obalové 

hospodářství II. 

 Odlehčení lahví o 20% znamenalo u palety naložené 

přepravkami 6% nižší hmotnost a 2,5% úsporu 

pohonných hmot. V kombinaci s jinou konstrukcí 

přepravky dosažené výrazné úspory v logistice 

 

 Důraz na redukci tzv. rozbitného při nakládání s obaly 

 

 Kompostování odpadních etiket 



10 

Udržitelné  podnikání  

                udržitelné partnerství 
 

 

      ...více nápadů, inovativních řešení, 

kombinace zdrojů . 

                   Založené na vzájemné spolupráci... 
 

 



11 

Děkuji za pozornost 


